
ZÁPISNICA Z USTANOVUJÚCEHO ZASADNUTIA OBECNÉHO 

ZASTUPITEĽSTVA KONANÉHO DŇA 15.11.2022 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program: v prílohe na pozvánke 

 

        Starosta obce Semerovo Mgr. Milan Mikulec slávnostne otvoril ustanovujúce obecné 

zastupiteľstvo. Zároveň privítal všetkých prítomných. 

1. Uznesenie č. 1/I/2022 Informácia o výsledkoch voľby starostu obce a volieb do 
obecného zastupiteľstva 

Predseda miestnej volebnej komisie pani Soňa Slobodníková informovala prítomných 
o výsledkoch volieb na starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva.  Novozvolený 
starosta Ing. Peter Čelko zložil zákonom predpísaný sľub. Doterajší starosta Mgr. Milan 
Mikulec mu odovzdal insígnie a vedenie obce. Novozvolený starosta obce predniesol 
zákonom predpísaný sľub poslancov. Poslanci svoj sľub potvrdili svojim podpisom. Obecné 
zastupiteľstvo pozostáva z deviatich poslancov - Ing. Marek Šemelák, Ivan Bašťovanský, 
Vladimír Šebo, Patrik Solnoky, Ing. Mário Tomaštík, Ing. Oľga Otrubová,Matej Kocán, Mgr. 
Silvia Vetterová, Ing. Peter Kardoš. Po zložení sľubu poslancov nasledoval príhovor starostu 
obce Ing. Petra Čelka. 

2. Uznesenie č. 2/I/2022 Schválenie programu ustanovujúceho obecného 
zastupiteľstva 

Rokovanie obecného zastupiteľstva zahájil starosta obce Ing. Peter Čelko. Poslanci obecného 
zastupiteľstva boli oboznámení s programom. 

Výsledok hlasovania:     za: 9 

                                       proti: 0 
                                       zdržalo sa:0 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo program ustanovujúceho obecného zastupiteľstva. 

3. Uznesenie č. 3/I/2022 Schválenie overovateľov zápisnice a zapisovateľky 
Obecné zastupiteľstvo schválilo overovateľov zápisnice – Ing. Oľgu Otrubovú a Mgr. Silviu 
Vetterovú, zapisovateľku – Ing. Martu Jamečnú. 

Výsledok hlasovania:     za: 9 

                                       proti: 0 



                                       zdržalo sa:0 
Obecné zastupiteľstvo schválilo overovateľov zápisnice a zapisovateľku. 

4. Uznesenie č. 4/I/2022 Schválenie návrhovej komisie 
V tomto bode sa schvaľovala návrhová komisia. Za predsedu návrhovej komisie bol 
schválený Ing. Peter Kardoš, členovia – Patrik Solnoky a Matej Kocán. 

Výsledok hlasovania:                 za: 9 

                                       proti: 0 
                                       zdržalo sa:0 

Obecné zastupiteľstvo schválilo návrhovú komisiu. 

5. Uznesenie č. 5/I/2022 Poverenie funkciou zástupcu starostu 
Vo voľbách do obecného zastupiteľstva získal najvyšší počet hlasov poslanec Ing. Marek  
Šemelák. Vzhľadom na uvedené  bol poverený funkciou zástupcu starostu obce. 

Výsledok hlasovania:                 za: 9 

                                       proti: 0 
                                       zdržalo sa:0 

Obecné zastupiteľstvo poverilo funkciou zástupcu starostu Ing.  Mareka Šemeláka. 

6. Uznesenie č. 6/I/2022 Poverenie poslanca oprávneného zvolávať a viesť zasadnutia 
obecného zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2, 3, 5 a 6 zákona o obecnom zriadení. 

V tomto bode sa prejednávalo poverenie poslanca oprávneného zvolávať a viesť zasadnutia 
obecného zastupiteľstva.  Obecné zastupiteľstvo poverilo poslanca Ing. Petra Kardoša ako 
oprávneného zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Výsledok hlasovania:                 za: 9 

                                       proti: 0 
                                       zdržalo sa:0 

Obecné zastupiteľstvo poverilo poslanca Ing. Petra Kardoša oprávneného zvolávať a viesť 
zasadnutia obecného  zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2,3,5 a 6 Zákona o obecnom zriadení. 

7. Uznesenie č. 7/I/2022 Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba členov 
a predsedov. 

Obecné zastupiteľstvo v bode 7 zriadilo uvedené komisie, volilo ich predsedov a členov 
nasledovne: 

1. Ing. Marek Šemelák, Ivan Bašťovanský, Ing. Peter Kardoš, Patrik Solnoky, Marek 
Lisický – komisia finančno-rozvojová, stavebná a dopravná 

2. Patrik Solnoky, Ing. Oľga Otrubová, Matej Kocán, Vladimír Šebo, Kristián 
Jamečný – komisia kultúrno-spoločenská a športová 

3. Ing. Mário Tomaštík, Mgr. Silvia Vetterová, Matej Kocán, JUDr. Helena Kontrová 
– komisia bezpečnostno-poriadková a ochrana verejného záujmu 



4. Ing. Peter Kardoš, Vladimír Šebo, Mgr. Silvia Vetterová – komisia na ochranu 
verejného záujmu pri výkone verejných funkcií 

5. Mgr. Silvia Vetterová, Zlatica Balážová, Dominika Hatalová, Martina Vavrová – 
pracovná skupina pre sociálne záležitosti 

Výsledok hlasovania:                 za: 9 

                                                proti: 0 

                      zdržalo sa:0 
Obecné zastupiteľstvo zriadilo vyššie uvedené komisie a volilo ich predsedov a členov. 

8. Uznesenie č. 8/I/2022 Poverenie výkonom funkcie sobášiaceho 
V bode 8 poslanci obecného zastupiteľstva poverili výkonom funkcie sobášiaceho – Ing. 
Mareka Šemeláka, Patrika Solnokyho a Mgr.Silviu Vetterovú. Sobášiacim je aj starosta obce 
Semerovo. 

Výsledok hlasovania:                 za: 9 

                                                proti: 0 

                      zdržalo sa:0 
Obecné zastupiteľstvo poverilo výkonom funkcie sobášiaceho poslancov Ing. Mareka 
Šemeláka, Patrika Solnokyho, Mgr. Silviu Vetterovú, starosta obce Semerovo Ing. Peter 
Čelko. 

9. Uznesenie č. 9/I/2022 Voľba poslancov za členov Rady Základnej školy a Rady 
Materskej školy. 

V tejto časti programu sa volili  poslanci obecného zastupiteľstva za členov Rady Základnej 
školy a Rady Materskej školy Za členov Rady Základnej školy boli zvolení – Ing. Oľga 
Otrubová, Ing. Mário Tomaštík a Patrik Solnoky. Za člena Rady Materskej školy bol zvolený 
Ing. Peter Kardoš. 

Výsledok hlasovania:                 za: 9 

                                                proti: 0 

                      zdržalo sa:0 
Obecné zastupiteľstvo zvolilo poslancov za členov Rady Základnej školy a Rady Materskej 
školy. 

10. Uznesenie č. 10/I/2022 Určenie platu starostu obce 
V bode 10 určili poslanci obecného zastupiteľstva plat starostu obce. Plat starostu obce 
upravuje zákon č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov. Priemerný plat v národnom hospodárstve za 
rok 2021  je 1 211 Eur x koeficient 2,2. Obecné zastupiteľstvo schválilo zvýšenie o 31 %. 
Zvýšenie sa stanovilo tak, že sa rozdali lístky kde každý z poslancov napísalo % zvýšenie, 
ktoré sa spriemerovalo. 



Výsledok hlasovania:                 za: 9 

                                                proti: 0 

                      zdržalo sa:0 
Obecné zastupiteľstvo určilo plat starostu obce. 

 

Starosta obce Semerovo Ing. Peter Čelko ukončil zasadnutie ustanovujúceho obecného 
zastupiteľstva. 

 

V Semerove dňa 15.11.2022 

 

 

                                                                                                          Ing. Peter Čelko, v.r. 

                                                                                                                starosta obce 

 

Zapisovateľka: Ing. Marta Jamečná, v.r. 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

Ing. Oľga Otrubová, v.r.                                                               Mgr. Silvia Vetterová, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


